Fr. 80. [Cort. p. 1009. Gerl. ed. mai. Inc. 156. ed. min. I, 44. p. 185, 12. — Deest apud Debr.] Serv. ad Virg. Aen. III, 594. — v. ad Fr. I, 94.

Fr. 81. [Cort. p. 1007. Gerl. ed. mai. Inc. 112. Debr. IV, 27. — Deest ap. Gerl. ed. min.] Donat. ad Ter. Phorm. II, 1, 13. sic habebat: „superiora ἀσύνθετα sunt, inferiora intermixta coniunctionibus. Sallustius: nam quidam a Pyrrho, Hannibale; aequore et terra.“ Ex quibus quinque priora verba desumpta esse ex Lepidi oratione Fr. I, 45, 4. nam quid a Pyrrho, Hannibale, Philippo et Antiocho defensum est aliud, recte suspicati sunt Ciaceonius et Carrio, quid interrogativo in quidem corrupto. Postrema, quibus quid facerent editores non habuerunt, mihi videntur ab illis plane sciungenda, quippe quibus ex alio loco petitis Donatus uteretur, ut verba copulativa particula inmeta exemplo illustraret. In Sall. edd. locus, ut apud Donatum est, vulgatur.

Fr. 82. [Deest apud Cort., Gerl. ed. mai. et min., et Debr.] Serv. ad Virg. Georg. II, 384. — cf. ad I, 69.

Fr. 83. [Deest apud Cort., Gerl. ed. mai. et min., et Debr.] Non. IV, 284. p. 315, 5. Mercer. — cf. ad II, 86.

Fr. 84. [Deest apud Cort., Gerl. ed. mai. et Debr. — Gerl. ed. min. Inc. 66. p. 239, 13.] Donat. ad Ter. Eun. IV, 7, 1.

Fr. 85. [Deest apud Cort. et Debr. — Gerl. ed. mai. Vol. III. p. 148. n. 242. ed. min. Inc. 62. p. 239, 14.] Gell. IV, 17, 6. Idem p. 148. n. 242. ed. min. Inc. 62. p. 239, 14.] tradit his verbis et Catonem usum esse et Sallustium, II, 17, 7. tradit his verbis et Catonem usum esse et Sallustium, reetque Linkerus de Prooem. Histor. p. 30. hunc locum iis numerandum censem, quibus Sallustius Catonem imitando expressebit. Qui hoc Fragmentum ex Catil. c. XXIII, 1. desumptum censurit. Curius flagitiis atque facinoribus coopererunt, ubi legitur Q. Curius flagitiis atque facinoribus cooperatus, eamque ob caussam apud Gellium facinoribus pro fenoribus, qui praeter modum ignominiae ac turpitudinis notae inustae sunt, aut praeter modum gravi aliqua re vexantur; cf. Cie. in Verr. I, 4, 9. Si qui istum, tot, tantis, tam nefariis sceleribus coopertum, iurati sententia sua liberarint. Liv. XXXIX, 15, 14. Hi, cooperati

86. Senecta iam aetate.
87. Aquis hiemantibus.
88. Luces.
89. Vices.
90. Aliaque propter.
91. Cuncta potundi.

*stupris suis alienisque pro pudicitia coniugum ac liberorum vestrorum ferro decernent? Sall. Iug. c. XIV, 11. Me — inopem et cooperatum miseriis efficit.*

Fr. 86. [Deest apud Cort. — Gerl. ed. mai. Vol. III. p. 148. n. 246. ed. min. Inc. 70. p. 239, 16. Debr. II, 140.] Serv. ad Virg. Aen. XI, 165. Falso nonnullis haec verba ex Fragm. II, 50, 2. petitā videri, ibi iam monitum est. De Q. Metello Pio intelligit Debrossius, ratus eum a Sallustio vituperari, quod vergente iam aetate ad luxuriam pronior fuerit; v. Fr. II, 29. Nobis, si de Metello illa dicta sunt, probabilius videtur, eum propter aetatem minus habilem ad bellum contra Sertorianum administrandum dici, ut aliquoties significat Plutarchus, velut in Pomp. c. 17, in, in Sertor. c. 13, in.; natus autem fuit fere anno 130. a. Chr.n., ut patet ex Iug. c. LXIV, 4. Res tamen nimis incerta est. — *Senectus* adiectivum valet *senio confectus*; cf. Fr. IV, 64.

Fr. 87. [Deest apud Cort., Gerl. ed. mai. min. et Debr.] Se nec. Ep. 114. *Hiemare* Sallustio est *gelu concrescere*.

Fr. 88. [Cort. p. 1004. Gerl. ed. mai. Inc. 50. ed. min. Inc. 73. p. 239, 18. Debr. IV, 60.] Serg. ad Don. art. sec. p. 1845. ed. Putsch. *Luces* ulrum Sallustius dixerit pro diebus an pro luminibus, ex nudo vocabulo colligi non potest.

Fr. 89. [Cort. p. 1011. Gerl. ed. mai. Inc. 210. ed. min. Inc. 61. p. 239, 4. Debr. V, 31.] Serv. ad Virg. Aen. II, 433. Valde incertum est, num hoc vocabulum ita apud Sall. lectum fuerit; Servius enim „vices, inquit, i. e. pugnas, quia per vicissitudinem pugnabitur, ut et Sallustius docet.“ Quae verba ita comparata sunt, ut grammaticus tantummodo respicere videatur ad id genus pugnae, quod Fragm. Inc. 21. describitur.

Fr. 90. [Deest apud Cort., Gerl. ed. mai. et Debr. — Gerl. ed. min. Inc. 75. p. 239, 20.] Arusian. v. *propter*, p. 255. Lind. haec falso ex Iugurtha laudat, ubi non leguntur.

Fr. 91. [Deest apud Cort., Gerl. ed. mai. et Debr. — Gerl. ed. min. Inc. 76. p. 239, 21.] Arusian. v. *potitur*, p. 251. Lind. Haec quoque verba ex Iugurtha laudata ibi non comparent. De accusa-

92. Visuros.  
 93. Duci probare.  
 94. Alis alibi stantes omnes tamen advorsis volneribus conciderunt.

tivo interdum cum *potior* verbo coniuncto v. annotata ad lug. c. XXV, 10. p. 153.

Fr. 92. [Deest ap. Cort., Gerl. ed. mai., min. et Debr.] Quintil. IX, 3, 12. qui Sallustium tradit *visuros* dixisse pro *ad videndum missos*, parum accurate *mittendi* notionem *videre* verbo infert. Participio futuri aelivi quum non solum significetur is, qui aliquid agere *vult*, sed etiam cui aliquid agendum est, *visuri* significant, qui *videre debent*, quod sensu sane non multum discrepat a Quintiliani interpretatione.

Fr. 93. [Deest apud Cort., Gerl. ed. mai., min. et Debr.] Quintil. IX, 3, 12.

Fr. 94. [Deest apud Cort., Gerl. ed. mai. et Debr. — Gerl. ed. min. Inc. 56. p. 238, 21.] Diomed. p. 323. Putsch., ex quo hunc locum repetuit Charis. II, 3, 5. p. 92. Lindem. (p. 133. Putsch.). Valde tamen dubium est, num verba ex Historiis sint. Nam quum in Catil. c. LXI, 3. haec legantur: *pauci, quos medios cohors praeloria disiecerat, paullo divorsius, sed omnes tamen advoris volneribus conciderant*, non solum quinque postrema verba prorsus congruunt, sed tria quoque priora apud Diomedem eundem fere sensum habent, qui in Catilina inest in verbis *pauci paullo divorsius*. Serupulum tamen iniicit *alis* pronomen, propter quod Diomedes hunc locum attulit, demonstratus Sallustium quoque ita dixisse pro *alii*, de qua prisca pronominis forma, a Lucretio aliquoties adhibita, v. Forbiger. ad Lucret. I, 264. p. 184. Nisi igitur statuas Diomedem nescio quo pacto in mirabilem errorem de *alis* voce inductum ex Catilina illa verba mutata protulisse, nihil aliud relinquatur, quam ut eredamus Sallustium in Historiis de simili re iisdem verbis usum esse, quae iam in Catilina posuerat.